
W  tym  odcinku  Radiowej  Kroniki,  posłuchamy  o  decyzji  o  odwołaniu  wicemarszałka  Stanisława

Derehajło. Odwiedzimy również Dubaj, trwa tam Tydzień Podlaski na Expo 2020.

Z kolei Wysokie Mazowieckie wdraża system usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną, a

gmina Jedwabne przygotowuje się do budowy swojej mini obwodnicy.

Na kolejne ważne dla mieszkańców inwestycje zarząd województwa przeznaczył blisko 1,4 mln zł.

Pieniądze powędrują do czterech podlaskich gmin : Ciechanowca, Wysokiego Mazowieckiego, gminy

Dubicze Cerkiewne i Hajnówka.

[LEKTOR] RADIOWA KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Magda  Bochenek.   Stanisław  Derehajło  został  odwołany  ze  stanowiska

wicemarszałka województwa podlaskiego. Taką decyzję podjęli w piątek na nadzwyczajnej sesji radni

sejmiku województwa. Derehajło został odwołany na wniosek marszałka Artura Kosickiego :

[ARTUR KOSICKI] Pan Stanisław został wybrany w wyborach samorządowych z rekomendacji Prawa i

Sprawiedliwości Zjednoczonej Prawicy. Objął funkcję wicemarszałka z rekomendacji sejmiku. No i ze

względu  na  działalność  polityczną  stojącą  w  opozycji  do  priorytetów,  na  które  oddali  swój  głos

wyborcy Zjednoczonej Prawicy klub radnych wycofuje swoją rekomendację.

W głosowaniu wzięło 30 radnych. 15 było za odwołaniem, 14 przeciw, a jeden głos był nieważny.

Stanisław Derehajło jednak dalej formalnie będzie jednak pełnił funkcję wicemarszałka, ponieważ nie

udało  się  wybrać  jego  następcy.  Marszałek  Kosicki  rekomendował  na  to  stanowisko  Sebastiana

Łukaszewicza,  którego  kandydatura  została  odrzucona  w  głosowaniu.  Za  powołaniem  było  13-tu

radnych, a przeciw 16-tu.

[LEKTOR GŁÓWNY] Trwa Tydzień Podlaski na Expo 2020 w Dubaju

W  Pawilonie  Polski,  w  ramach  ekspozycji  Xylopolis.  Miasto  zasilane  naturą,  prezentowane  są

osiągnięcia naukowców, artystów i wynalazców z regionu. Samorząd województwa podczas wystawy

światowej reprezentują m.in.: marszałek Artur Kosicki oraz przewodniczący sejmiku Bogusław Dębski.

Tydzień Podlaski na Expo 2020 w Dubaju to prezentacja tego, co w naszym regionie najciekawsze i

najlepsze.  Poza  ekspozycją  w  Pawilonie  Polski,  Województwo  Podlaskie  wraz  z  partnerami

przygotowało  szereg  wydarzeń  towarzyszących,  takich  jak  koncert  chopinowski  czy 

interdyscyplinarny pokaz Adama Zdanowicza Koła Zasilane Naturą, z wykorzystaniem nagrodzonych i

najbardziej zjawiskowych pojazdów z jego pracowni.



[LEKTOR  GŁÓWNY]  Miasto  Wysokie  Mazowieckie  idzie  z  duchem  czasu  i  wdraża  system  usług

publicznych  świadczonych  drogą  elektroniczną.  To  jest  bardzo  ważny  krok  w przyszłość  –  ocenia

burmistrz miasta, Jarosław Siekierko:

[JAROSŁAW SIEKIERKO]  To  jest  informatyzacja  urzędu,  są  nowe sprzęty,  serwery,  sprzęt  dla  rady,

licencje, szkolenia. To jest też bardzo potrzebne, ponieważ widzimy, że dzisiaj drogą elektroniczną w

większości się załatwia tematy. Ja pamiętam, jak 23 lata temu, jak przychodziłem do urzędu to stała

kolejka  pod drzwiami,  bo każdy by chciał  się  spotkać  z  burmistrzem i  przedyskutować.  Dzisiaj  90

procent spraw załatwianych jest drogą elektroniczną, także to jest bardzo ważna rzecz. To jest po

prostu przyszłość. 

[LEKTOR GŁÓWNY] Ogólna wartość projektu to ponad 1,6 miliona złotych, z czego ponad 1,4 miliona

to  dofinansowanie  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Podlaskiego.  Umowa

została już podpisana, natomiast zakończenie projektu planowane jest na koniec 2023 roku.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Wiosną  2023  roku  mamy  przejechać  mini  obwodnicą  Jedwabnego.  Chodzi  o

remont ponad kilometrowego odcinka ulicy Przytulskiej,  która leży w ciągu drogi wojewódzkiej nr

668. O szczegółach burmistrz Jedwabnego, Adam Niebrzydowski:

[ADAM NIEBRZYDOWSKI] Droga jest w fatalnym stanie, dlatego zapadła decyzja o przebudowie. W tej

chwili jest już praktycznie na ukończeniu jeżeli chodzi o wydawanie decyzji środowiskowych. Myślę, że

tutaj  w granicach grudnia,  lutego będzie  ogłoszony przetarg  na przebudowę tej  ulicy i  w okresie

wiosny rozpoczną się już takie dość zaawansowane prace jeżeli chodzi o przebudowę.

Inwestycja musi zostać wykonana, bo część drogi nie spełnia parametrów drogi wojewódzkiej:

[ADAM NIEBRZYDOWSKI] To dwa metry, za wąski jest pas z uwagi na to, że blisko wody zlokalizowane

są  budynki,  bloki.  Nie  możemy  tego  poszerzyć,  dlatego  koniecznością  jest,  zresztą  tak  zaznaczył

dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich, koniecznością jest po prostu wykonanie tej obwodnicy tak, aby

cały ciąg ulicy Przytulskiej w drodze wojewódzkiej 668 spełniał te parametry już drogi wojewódzkiej.  

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Koszt  inwestycji  to  12  milionów  złotych.  Cała  kwota  pochodzi  z  budżetu

Samorządu Województwa Podlaskiego.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Na koniec dzisiejszego spotkanie kilka inwestycji, które pojawią się w gminach. Na

kolejne ważne dla mieszkańców inwestycje zarząd województwa przeznaczył blisko 1,4 mln zł.



Pieniądze wędrują do czterech podlaskich gmin : Ciechanowca, Wysokiego Mazowieckiego, Dubicz

Cerkiewnych i Hajnówki.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu zagospodaruje plac przy kościele

i utworzy tam parking oraz miejsce do rekreacji, z którego będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy.  

Z kolei  Gmina Wysokie Mazowieckie wyremontuje i  wyposaży budynek w Starej  Rusi na potrzeby

centrum integracji i kultury. Będą w nim organizowane różne przedsięwzięcia kulturalno-edukacyjne .

Gminny Ośrodek Kultury,  Sportu i  Rekreacji  w Dubiczach Cerkiewnych wyremontuje budynek Izby

Kultury i Tradycji OSP w tej miejscowości.  

Gmina Hajnówka w strefie urbanistycznej „Centrum – Millenium” utworzy pasaż i wykona tam małą

infrastrukturę do promocji produktów lokalnych. Teren zajmie ponad 2 tys. mkw.

[LEKTOR] MECENASEM KRONIKI RADIOWEJ JEST WOJEWÓDZTWO PODLASKIE

[LEKTOR 2] WIĘCEJ INFORMACJI NA PORTALU WROTA PODLASIA.PL


